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Verzoeker concludeert dat het het Gerecht behage: Beroep, op 3 november 1999 ingesteld door Territorio
Histórico de Alava, Arabako Foru Aldundia — Diputación
Foral de Alava, tegen Commissie van de Europese

— nietig te verklaren de beschikking van de Commissie van Gemeenschappen
14 juli 1999, voorzover daarbij het belastingkrediet waarin
is voorzien bij Norma Foral de Gipuzkoa nr. 7/1997 van

(Zaak T-271/99)22 december 1997, als steunmaatregel in de zin van artikel
87 EG wordt aangemerkt;

(2000/C 47/52)

— de Commissie te verwijzen in de kosten van het geding.

(Procestaal: Spaans)

Middelen en voornaamste argumenten Bij het Gerecht van eerste aanleg van de Europese Gemeen-
schappen is op 3 november 1999 beroep ingesteld tegen
Commissie van de Europese Gemeenschappen door Territorio

Tot staving van haar aanspraken stelt verzoeker, dat de Histórico de Alava, Arabako Foru Aldundia — Diputación
Commissie in de bestreden beschikking: Foral de Alava, te Alava (Spanje), vertegenwoordigd door

D. A. Creus Carreras en B. Uriarte Valiente, advocaten te
Barcelona en Madrid, respectievelijk Brussel, domicilie gekozen

— het begrip staatssteun in de zin van artikel 87, lid 1, EG, hebbende te Brussel, kantoor Cuatrecasas, Kortenberglaan 60.
onjuist heeft uitgelegd, waar zij stelt dat het belastingkrediet
waarin Norma Foral de Gipuzkoa nr. 7/1997 voorziet, een

Verzoeker concludeert dat het het Gerecht behage:selectieve maatregel, en dus een maatregel van staatssteun
is: volgens verzoeker is het belastingkrediet een algemene
maatregel, die gelijkelijk van toepassing is op alle markdeel- — nietig te verklaren de beschikking van de Commissie van

14 juli 1999, voorzover daarbij het belastingkrediet waarinnemers voorzover zij voldoen aan de in de regeling gestelde
voorwaarde, die objectief en niet-discriminerend zijn; zelfs is voorzien bij Norma Foral de Alava nr. 22/1994 van

20 december 1994, zoals gewijzigd, als steunmaatregel inin de veronderstelling dat de betrokken maatregel tot op
zekere hoogte selectief was, zou zulks zijn rechtvaardiging de zin van artikel 87 EG wordt aangemerkt;
vinden in de aard en de strekking van de regeling, waarbij
zij aangetekend dat het toepassingsgebied daarvan geen — de Commissie te verwijzen in de kosten van het geding.
discriminerend karakter heeft, maar is vastgesteld op basis
van objectieve en horizontale voorwaarden en criteria,
en bovendien bijdraagt tot de doeltreffendheid van de Middelen en voornaamste argumenten
belastingregeling waarvan zij een onderdeel is;

De aangevoerde middelen komen overeen met die in zaak
— artikel 87 EG onjuist uitlegt, waar zij stelt dat sprake is van T-269/99.

staatssteun zonder dat conform deze bepaling de vervalsing
van de mededinging en de ongunstige beïnvloeding van
het handelsverkeer is vastgesteld;

— ten onrechte stelt, dat de Spaanse autoriteiten de aanmel-
dingsplicht van artikel 88, lid 3, EG, hebben geschonden;

Beroep, op 3 november 1999 ingesteld door Territorio
— misbruik heeft gemaakt van haar bevoegdheid, waar zij de Histórico de Bizkaia, Bizkaiko Foru Aldundia — Diputa-

procedure inzake staatssteun heeft toegepast in plaats van ción Foral de Bizkaia, tegen Commissie van de Europese
die welke door de gemeenschapswetgever is voorzien Gemeenschappen
(inzake fiscale harmonisatie), op welk gebied haar bevoegd-
heden evenwel veel geringer zijn, en worden gedeeld met

(Zaak T-272/99)de Raad van de Europese Unie;

(2000/C 47/53)— de motiveringsplicht schendt, nu niet duidelijk is gepreci-
seerd op grond van welke elementen feitelijk en rechtens
de Commissie de gevraagde belastingmaatregel als maatre-

(Procestaal: Spaans)gel van staatssteun in de zin van artikel 87 EG heeft aange-
merkt.

Bij het Gerecht van eerste aanleg van de Europese Gemeen-
schappen is op 3 november 1999 beroep ingesteld tegen
Commissie van de Europese Gemeenschappen door Territorio
Histórico de Bizkaia, Bizkaiko Foru Aldundia — Diputación


